АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ’’ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2023 г. N 1104

О создании комиссии по обследованию,
категорированию объектов в сфере культуры и спорта

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11
февраля 2017 года N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)", постановления Правительства
Российской Федерации от 06 марта 2015 года N 202 "Об утверждении требований к
антитеррористической , защищенности объектов спорта и формы паспорта
безопасности объектов спорта, администрация муниципального образования
«Володарский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

. 1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию, категорированию
объектов в сфере культуры и спорта, подведомственных Управлению культуры,
молодежи и спорта администрации муниципального образования «Володарский
муниципальный район Астраханской области» (Приложение №1).

2. Создать и утвердить состав комиссии по обследованию, категорированию
объектов в сфере культуры и спорта, подведомственных Управлению культуры,
молодежи и спорта администрации муниципального образования «Володарский
муниципальный район Астраханской области» (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Сектору информационных технологий организационного отдела
администрации муниципального образования «Володарский район» (Поддубнов)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «Володарузщйфайрн».

5. Контроль за исполнением' настоящего •постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрацицО^ниципал^нОТо образования «Володарский
район» по социальной политике Х.Б*КурмЙйгали^в|.г;

/<§<<?// '

Глава муниципального образования
«Володарский район» X.Г. Исмуханов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Володарский район»

от 27.07.2023 г. № 1104

' л Л И

Положение о комиссии по обследованию по обследованию, категорированию
объектов в сфере культуры и спорта

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обследованию, категорированию объектов в сфере

культурыявляется координирующим коллегиальным органом по организаций’ ‘ и
проведению мероприятий в области обеспечения антитеррористической
защищенности объектов культуры и спорта, подведомственных Управлению
культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования
«Володарский муниципальный район»

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными
актами Российской Федерации, законами и нормативными актами Астраханской
области, Постановлением Правительства Российской Федерации от И февраля 2017
г. № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов(территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих
объектов (территорий)», постановлением Правительства Российской Федерации от
06 марта 2015 года N 202 "Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта, а
также настоящим положением.

1.3. Комиссия имеет право:
1 проводить обследования и категорирование объектов культуры;
2) составлять акты обследования и категорированияобъектов культуры;
3) составлять паспорт безопасности объектов культуры и проводить его

актуализацию;
4) определять мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов.
1.4. Состав комиссии утверждается постановлением Главы администрации

муниципального образования «Володарский муниципальный район», либо
уполномоченным им должностным лицом.

2. Порядок работы комиссии
2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов

комиссии.
2.2. Комиссию возглавляет Председатель комиссии.
В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя

осуществляет заместитель председателя комиссии.
2.3. Председатель комиссии:

осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет
повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

инициирует проведение заседаний комиссии;

ведет заседания комиссии;
подписывает акты обследования и категорирования объектов и другие

документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.
2.4. В состав комиссии включаются:
а) руководитель органа (организации) в сфере культуры и спорта,

являющегося правообладателем объекта (территории), или его заместитель
(председатель комиссии);

б) работники органа (организации) в сфере культуры и спорта,
являющегося правообладателем объекта (территории), отвечающие за пожарную
безопасность, охрану и инженерно-техническое оснащение, секретное
делопроизводство;

в) представители федеральных органов исполнительной власти, органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления, в ведении которых находится объект (территория);

г) представители территориальных органов безопасности,
территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации р территориальных органов Министерства внутренних дел
Российской Федерации (по согласованию).

8. В состав комиссии включаются уполномоченные представители
учреждений культуры.

9. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и
категорирования места массового пребывания людей, акт составляется в 2-х
экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой
частью паспорта безопасности объекта.

В случае наличия разногласий между членами комиссии, возникших в ходе
обследования объекта (территории) и составления акта обследования и
категорирования объекта (территории), решение принимается большинством
голосов членов комиссии. При равенстве голосов решение принимается
председателем комиссии.

Члень! комиссий, не согласные с принятым решением, подписывают акт
обследования и категорирования объекта (территории) с изложением своего особого
мнения, которое приобщается к акту обследования и категорирования объекта
(территории).

10. После проведения обследования и категорирования объекта комиссией
в 2-х экземплярах составляется паспорт безопасности. Паспорт безопасности
объекта (территории) составляется комиссией в 2 экземплярах, подписывается
членами комиссии, утверждается руководителем организации в сфере культуры,
являющейся правообладателем объекта (территории), и согласовывается (в том
числе при . его актуализации) с территориальным органом безопасности,
территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации ,и территориальным органом Министерства внутренних дел
Российской Федерации по месту нахождения объекта (территории) в 30-дневный
срок со дня его составления.

Первый экземпляр паспорта безопасности объекта (территории) хранится на
объекте (территории). Второй экземпляр направляется в вышестоящую организацию
в сфере культуры и спорта (Управление культуры, молодежи и спорта
администрацци муниципального образования «Володарский муниципальный
район»)

Копия (электронная копия) паспорта безопасности объекта (территории)
направляется в территориальный орган безопасности и территориальный орган
Министерства внутренних дел Российской Федерации по месту нахождения объекта
(территории).

Верно:

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Володарский район»

от 27.07.2023 г. № 1104

СОСТАВ
комиссии по обследованию, категорированию объектов в сфере культуры и спорта

Председатель: Курмангалиев Х.Б. - и.о.заместителя главы администрации
муниципального образования «Володарский район» по социальной политике.

Заместитель председателя: Хасанова К.Ш. - начальник управления культуры,
молодежи и спорта администрации муниципального образования «Володарский
район».

Члены комиссии:
Сенчихин А.Ю. начальник отделения УФСБ России по Астраханской

области;
Федоров М.В. начальник ОВО по Володарскому району филиала «ОВО ВНГ

России по Астраханской области.
Медетов Д.Н. директор МБУК «ЦБС»
Телеущев Д.С. директор МБУ «РЦК»
Уразов Б.М. директор МБУ ДО «ДШИ»
Потапов А.В. директор МБУ ДО «ДЮСШ» п.Володарский
Муханов О.Х. директор МБУ «С-ФО Олимп»

Верно: